



19th February, 2025



PROUD TO BE INDIAN
PRIVILEGED TO BE GLOBAL

BSE Limited Corporate Relationship Department, 1 st Floor, New Trading Ring, Rotunda Building, P.J. Towers, Dalal Street, Mumbai - 400 001. Scrip Code: 521018	National Stock Exchange of India Limited Listing Department, Exchange Plaza, C-1, Block - G, Bandra-Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai - 400 051. Scrip Code: MARALOVER
--	--

Sub: Submission of copy of Newspaper publications confirming dispatch of Postal Ballot/E-voting Notice

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 30 and 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed the copies of newspapers advertisement regarding completion of dispatch of Postal Ballot/E-voting Notice to the Members of the Company, published in newspapers i.e. Business Standard and Navbharat on 19th February, 2025.

The same is also available on the website of the Company at www.maraloverseas.com.

Kindly take the same on record.

Thanking you,

Yours faithfully,
For Maral Overseas Limited



Sandeep Singh
Company Secretary
M. No. FCS-9877

Encl.: As above

Maral Overseas Limited

Corporate Office : Bhilwara Towers, A-12, Sector-1 Noida - 201 301 (NCR-Delhi), India Tel. : +91-120-4390300, 4390000 (EPABX) Website: www.maraloverseas.com GSTIN: 09AACCM0230B1Z8	Regd. Office & Works : Maral Sarovar, V. & P. O. Khalbujurg Tehsil Kasrawad, Distt. Khargone - 451 660, (M.P.) Phones : +91-7285-265401-265404, 265417 Website: www.Lnjbhilwara.com GSTIN: 23AACCM0230B1ZI
--	---

Corporate Identification No: L17124MP1989PLC008255



MARAL OVERSEAS LIMITED

CIN: L17124MP1989PLC008255

Registered Office: Maral Sarovar, V. & P.O. Khalbujurg,
Tehsil Kasrawad, Distt. Kargone - 451660, Madhya Pradesh

Phone: +91-7285-265401-265404, 265417

Corporate Office: Bhilwara Towers, A-12, Sector - 1, Noida - 201 301 (U.P.)

Phone: +91-120-4390300, 4390000 (EPABX)

E-mail: maral.investor@lnjbhilwara.com; **Website:** www.maraloverseas.com



PROUD TO BE INDIAN
PRIVILEGED TO BE GLOBAL

POSTAL BALLOT / E-VOTING NOTICE

Members of the Company are hereby informed that pursuant to Section 108, 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("the Rules") (including and statutory modifications or re-enactments thereof for the time being in force), read with the General Circular No. 09/2024 dated 19th September, 2024 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA"), read together with previous circulars issued by MCA in this regard ("MCA Circulars"), applicable provisions of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations"), the Company has on Tuesday, 18th February, 2025 sent e-mails to all the Members containing the Postal Ballot Notice dated 4th February, 2025 ("Postal Ballot Notice") along with Explanatory Statement thereto seeking their approval for the following proposals only by way of remote e-voting process:

1. To approve the re-appointment of Shri Shekhar Agarwal (DIN: 00066113) as Managing Director of the Company for a period of three (3) years w.e.f. 1st April, 2025 (**Special Resolution**)
2. To approve the re-appointment of Shri Shantanu Agarwal (DIN: 02314304) as Joint Managing Director of the Company for a period of three (3) years w.e.f. 19th June, 2025 (**Special Resolution**)

In line with the MCA Circulars, the Postal Ballot Notice has been sent only through electronic mode to all those Members who have registered their email address with the Company or Depositories through Depository Participants or the Company's Registrar and Share Transfer Agent (RTA) i.e. M/s. MCS Share Transfer Agent Limited as on **Friday, 14th February, 2025** ("cut-off date"). Please note that physical copy of the Notice, Postal Ballot Form and pre-paid business reply envelope have not been sent to the Members for this Postal Ballot. A person who is not a Member on the cut-off date should treat the Notice for information purposes only.

The Company has engaged the services of National Securities Depository Limited ("NSDL") for providing remote e-voting facilities to the eligible Members, to enable them to cast their vote electronically.

The e-voting period commences on Wednesday, 19th February, 2025 (9:00 a.m. IST) and ends on Thursday, 20th March, 2025 (5:00 p.m. IST) (both days inclusive). During this period, the Members of the Company, holding shares either in physical form or in demat form, as on the Cut-Off Date i.e. Friday, 14th February, 2025, may cast their vote electronically. The e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter and the voting shall not be allowed beyond the said date and time. Once the vote on a Resolution is cast by the Member, the Member shall not be allowed to change it subsequently.

Members who are holding shares as on the cut-off date and who have not registered their e-mail may send an e-mail to maral.investor@lnjbhilwara.com or helpdeskdelhi@mcsregistrars.com to receive Postal Ballot Notice or download from the website of the Company i.e. www.maraloverseas.com and also from the websites of the stock exchanges where the shares of the Company are listed i.e. BSE Limited (www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited (www.nseindia.com) and can vote electronically after following the procedure and instructions for remote e-voting are provided in Postal Ballot Notice.

In case of any queries, members may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free No.: 1800-1020-990 or 1800-22-44-30 or send a request at evoting@nsdl.co.in. In case of any further queries or grievances, Shri Sandeep Singh, Company Secretary may be contacted at the following contact details: Shri Sandeep Singh, Company Secretary, Maral Overseas Limited, Bhilwara Towers, A-12, Sector -1, Noida - 201301 (U.P.), Tel: (0120) 4390300, Email: maral.investor@lnjbhilwara.com.

The Company has appointed Shri Manisha Gupta (COP No. 6808) of M/s. Manisha Gupta & Associates, Practicing Company Secretaries as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot Process through the remote e-voting process in a fair and transparent manner. The results of postal ballot shall be declared on or before Saturday, 22nd March, 2025 and uploaded on the website of the Company (www.maraloverseas.com), website of NSDL (www.evoting.nsdl.com). The results shall also be intimated to BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited, where shares of the Company are listed.

**By order of the Board
For Maral Overseas Limited**

**Sd/-
Sandeep Singh
Company Secretary
M No. FCS -9877**

**Place : Noida (U.P.)
Date : 18th February, 2025**



मराल ओवरसीज़ लिमिटेड

सीआईएन: L17124MP1989PLC008255

पंजीकृत कार्यालय: मराल सरोवर, ग्राम एवं पोस्ट खलबुर्जुग, तहसील कसरावादा, जिला खरगोन - 451 660, (मध्य प्रदेश)

फोन: +91-7285-265401, 265404, 265417

कॉर्पोरेट कार्यालय : भीलवाड़ा टॉवर्स, ए-12 सेक्टर-1, नोएडा - 201 301, उत्तर (प्रदेश)

फोन: +91-120-4390300, 4390000 (EPABX)

ईमेल: maral.investor@lnjbhilwara.com; वेबसाइट: www.maraloverseas.com



PROUD TO BE INDIAN
PRIVILEGED TO BE GLOBAL

डाक मतपत्र/ई-वोटिंग की सूचना

कम्पनी के सदस्यों को एतद् द्वारा सूचित किया जाता है कि कम्पनी अधिनियम, 2013 ("अधिनियम") की धारा 108, 110 एवं अन्य लागू प्रावधानों, यदि कोई हो, के साथ पठित कम्पनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 ("नियम") के नियम 20 एवं 22 (वर्तमान में लागू वैधानिक संशोधन या पुनः अधिनियमनों सहित), के साथ पठित कॉर्पोरेट मामले मंत्रालय ("एमसीए") द्वारा जारी सामान्य परिपत्र संख्या 09/2024 दिनांकित 19 सितम्बर, 2024, के साथ इस सम्बन्ध में एमसीए द्वारा जारी पिछले परिपत्रों ("एमसीए परिपत्र") के साथ पठित, सेबी (सूचीबद्धता बाध्यताएँ और प्रकटीकरण अपेक्षाएँ) विनियम, 2015 ("सूचीबद्धता विनियम") के लागू प्रावधानों, के अनुसार कम्पनी ने मंगलवार, 18 फरवरी, 2025 को सभी सदस्यों को स्पष्टीकरणात्मक विवरण सहित डाक मतपत्र सूचना दिनांक 4 फरवरी, 2025 ("डाक मतपत्र सूचना"), ईमेल द्वारा प्रेषित की है जिसमें रिमोट ई-वोटिंग प्रक्रिया के माध्यम से निम्नलिखित प्रस्तावों पर उनकी स्वीकृति मांगी गई है:

1. श्री शेखर अग्रवाल (सीआईएन: 00066113) को 1 अप्रैल, 2025 के प्रभाव से तीन (3) वर्ष की अवधि हेतु कम्पनी के प्रबंध निदेशक के रूप में पुनः नियुक्त हेतु अनुमोदन (विशेष प्रस्ताव)
2. श्री शांतनु अग्रवाल (सीआईएन: 02314304) को 19 जून, 2025 के प्रभाव से तीन (3) वर्ष की अवधि हेतु कम्पनी के संयुक्त प्रबंध निदेशक के रूप में पुनः नियुक्त हेतु अनुमोदन (विशेष प्रस्ताव)

एमसीए परिपत्रों के अनुसार, डाक मतपत्र सूचना मात्र इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से उन सभी सदस्यों को प्रेषित किया गया है, जिन्होंने शुक्रवार, 14 फरवरी, 2025 ("कट-ऑफ तिथि") तक कम्पनी या डिपॉजिटरी प्रतिभागियों या कम्पनी के रजिस्ट्रार व शेयर ट्रांसफर एजेंट (आरटीए) अर्थात् मेसर्स एमसीएस शेयर ट्रांसफर एजेंट लिमिटेड के साथ अपना ईमेल पता पंजीकृत है। कृपया ध्यान दें कि इस डाक मतपत्र हेतु सूचना, डाक मतपत्र फॉर्म एवं प्री-पेड बिजनेस रिप्लाई लिफाफे की भौतिक प्रति सदस्यों को नहीं भेजी गई है। जो व्यक्ति कट-ऑफ तिथि पर सदस्य नहीं है, उसे यह सूचना मात्र जानकारी के उद्देश्य से ही व्यवहृत करना चाहिए।

कम्पनी ने पात्र सदस्यों को रिमोट ई-वोटिंग सुविधा प्रदान करने हेतु नेशनल सिक्वोरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड ("एनएसडीएल") की सेवाएँ ली हैं, ताकि वे इलेक्ट्रॉनिक रूप से अपना वोट डालने में सक्षम हों।

ई-वोटिंग की अवधि बुधवार, 19 फरवरी, 2025 (प्रातः 9:00 बजे भारतीय मानक समय) से आरम्भ होगी तथा बृहस्पतिवार, 20 मार्च, 2025 (सायं 5:00 बजे भारतीय मानक समय) (दोनों दिन सम्मिलित) को समाप्त होगी। इस अवधि के दौरान, कम्पनी के सदस्य, जो कट-ऑफ तिथि अर्थात् शुक्रवार, 14 फरवरी, 2025 को भौतिक रूप में या डीमैट रूप में शेयर प्रतिरक्षित करते हैं, वे इलेक्ट्रॉनिक रूप से अपना वोट डाल सकते हैं। इसके पश्चात् एनएसडीएल द्वारा ई-वोटिंग मॉड्यूल को वोटिंग हेतु अक्षम कर दिया जाएगा एवं उक्त तिथि और समय उपरान्त वोटिंग की अनुमति नहीं दी जाएगी। एक बार सदस्य द्वारा किसी प्रस्ताव पर वोट डालने के पश्चात् सदस्य को बाद में इसे बदलने की अनुमति नहीं दी जाएगी।

जो सदस्य कट-ऑफ तिथि तक शेयर प्रतिरक्षित करते हैं और जिन्होंने अपना ईमेल पता पंजीकृत नहीं किया है, वे डाक मतपत्र सूचना प्राप्त करने हेतु maral.investor@lnjbhilwara.com or helpdeskdelhi@mcsregistrars.com पर ई-मेल भेज सकते हैं या कम्पनी की वेबसाइट अर्थात् www.maraloverseas.com से डाउनलोड कर सकते हैं तथा उन स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइट से भी डाउनलोड कर सकते हैं जहाँ कम्पनी के शेयर सूचीबद्ध हैं अर्थात् बीएसई लिमिटेड (www.bseindia.com) एवं नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड (www.nseindia.com) तथा डाक मतपत्र सूचना में दिए गए रिमोट ई-वोटिंग प्रक्रिया एवं निर्देशों का पालन करके इलेक्ट्रॉनिक रूप से वोट कर सकते हैं।

किसी भी प्रश्न के मामले में, सदस्य www.evoting.nsdl.com के डाउनलोड अनुभाग में उपलब्ध शेयरधारकों हेतु फ्रीक्वेंटली आस्कड क्वेश्चन (FAQs) एवं शेयरधारकों हेतु ई-वोटिंग उपयोगकर्ता पुस्तिका संदर्भित सकते हैं या टोल फ्री नंबर: 1800-1020-990 या 1800-22-44-30 पर कॉल कर सकते हैं या evoting@nsdl.co.in पर अनुरोध भेज सकते हैं। किसी भी अन्य प्रश्न या शिकायत के मामले में, श्री संदीप सिंह, कम्पनी सचिव से निम्नलिखित संपर्क विवरणों पर संपर्क किया जा सकता है: श्री संदीप सिंह, कम्पनी सचिव, मराल ओवरसीज़ लिमिटेड, भीलवाड़ा टावर्स, ए-12, सेक्टर-1, नोएडा-201301 (उ.प्र.), टेलीफोन: (0120) 4390300, ईमेल: maral.investor@lnjbhilwara.com

कम्पनी ने मेसर्स मनीषा गुप्ता एंड एसोसिएट्स, संव्यावसायिक कम्पनी सचिव के श्री मनीषा गुप्ता (सीओपी नंबर 6808) को निष्पक्ष एवं पारदर्शी तरीके से रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से डाक मतपत्र प्रक्रिया के संचालन हेतु संवीक्षक के तौर पर नियुक्त किया है। डाक मतपत्र के परिणाम शनिवार, 22 मार्च, 2025 को या उससे पूर्व घोषित किए जाएंगे एवं कम्पनी की वेबसाइट (www.maraloverseas.com), एनएसडीएल की वेबसाइट (www.evoting.nsdl.com) पर अपलोड किए जाएंगे। परिणामों की सूचना बीएसई लिमिटेड एवं नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड को भी दी जाएगी, जहाँ कम्पनी के शेयर सूचीबद्ध हैं।

बोर्ड के आदेशानुसार
कृते मराल ओवरसीज़ लिमिटेड
हस्ता/-
संदीप सिंह
कम्पनी सचिव

स्थान : नोएडा (उ.प्र.)
दिनांक : 18 फरवरी, 2025

सदस्यता संख्या एफसीएस - 9877